Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	27.05.2011
	№
	51-67-11-39

	г.Саянск

	
	
	
	О внесении изменений в  Положение «О порядке передачи в аренду объектов, находящихся  в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.12.2009 г. №051-14-128

	

В целях совершенствования порядка передачи в аренду объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск», а также повышения эффективности его использования на условиях аренды, в соответствии с  пунктом 1 статьи 120, пунктами 1, 2 статьи 296, статьями 298,   606-624 Гражданского кодекса Российской Федерации (в действующей редакции), статьей 17.1, частью 4 статьи 53 Федерального закона  от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в действующей редакции), пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), пунктом 5 части 1 статьи 21, статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке передачи в аренду объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.12.2009г. № 051-14-128 («САЯНСКИЕ ЗОРИ», 10.12.2009г., №№ 295-301 (3170-3176), «официальная информация» стр. 3), следующие изменения:

1.1.
Подпункт 1 пункта 1.3 раздела  I  изложить в следующей редакции:

«1) муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - Комитет) - в отношении недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной казне муниципального образования «город Саянск».

1.2. Изложить таблицу № 1  приложения № 2 к Положению «О порядке передачи в аренду объектов находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденному решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.12.2009г. № 051-14-128 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2011 года, но не ранее дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»
М.Н.Щеглов

Е.Г.Воротынская

5 11 58

Приложение
 к решению Думы городского
 округа муниципального
 образования «город Саянск»
 от "27"05.2011
№51-67-11-39

Таблица № 1

	Коэффициент места расположения и вида функционального использования  арендуемого объекта муниципальной собственности

	№ п/п
	Номер кадастрового квартала
	мноквартирные
	ИЖС, ЛПХ
	гаражи
	сад, огород
	торговля, ТБО
	гостиницы
	образование, культура, здравохраниение, общественные, административно-управленческие объекты
	реакреционные, лечебно-оздоровительные объекты
	производство, промышленность, ком. хозяйство
	электростанции
	порты, аэропорты
	водные объекты
	энергетика, связь, автомобильные дороги
	особо-охраняемые
	сельхоз. объекты
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	38:28:№ кв.
	город Саянск

	1
	38:28:010101
	0,307
	0,029
	0,167
	0,051
	0,226
	0,195
	0,299
	0,041
	0,156
	 -
	 -
	 -
	0,228
	 -
	 -
	Садоводство "Ягодное"

	2
	38:28:010102
	0,224
	0,024
	0,150
	0,036
	0,199
	0,195
	0,229
	0,035
	0,143
	 -
	 -
	 -
	0,186
	 -
	 -
	ТПК

	3
	38:28:010104
	1,949
	0,040
	0,256
	0,065
	0,366
	0,195
	1,873
	0,048
	0,202
	 -
	 -
	 -
	1,981
	 -
	 -
	Теплотрасса

	4
	38:28:010106
	0,504
	0,044
	0,452
	0,062
	0,596
	0,195
	0,466
	0,046
	0,353
	 -
	 -
	 -
	0,410
	 -
	 -
	ГК "Сигнал"

	5
	38:28:010107
	1,630
	0,137
	1,014
	0,084
	1,605
	0,195
	1,446
	0,064
	0,688
	 -
	 -
	 -
	1,067
	 -
	 -
	Насосная

	6
	38:28:010108
	1,418
	0,122
	1,031
	0,058
	1,524
	0,195
	1,352
	0,051
	0,787
	 -
	 -
	 -
	1,070
	 -
	 -
	ГК "Лесной"

	7
	38:28:010109
	1,511
	0,147
	1,197
	0,073
	1,541
	0,195
	1,404
	0,062
	0,983
	 -
	 -
	 -
	1,194
	 -
	 -
	Автодорога, АЗС 118

	8
	38:28:010201
	3,965
	0,390
	2,759
	0,202
	3,984
	0,195
	3,717
	0,181
	2,488
	 -
	 -
	 -
	3,103
	 -
	 -
	ГК "Стартер"

	9
	38:28:010202
	4,112
	0,407
	2,825
	0,210
	4,076
	0,195
	3,842
	0,189
	2,588
	 -
	 -
	 -
	3,215
	 -
	 -
	Район метеостанции

	10
	38:28:010203
	3,199
	0,327
	2,280
	0,157
	3,252
	0,195
	3,130
	0,147
	2,001
	 -
	 -
	 -
	2,565
	 -
	 -
	ЖСК "Новосел" №1- 51

	11
	38:28:010204
	4,225
	0,459
	3,488
	0,255
	3,800
	0,195
	3,693
	0,186
	3,070
	 -
	 -
	 -
	3,750
	 -
	 -
	Больничный комплекс

	12
	38:28:010205
	2,510
	0,214
	1,715
	0,117
	2,528
	0,195
	2,425
	0,106
	1,276
	 -
	 -
	 -
	1,851
	 -
	 -
	ГК "Ока"

	13
	38:28:010206
	2,264
	0,213
	1,604
	0,126
	2,174
	0,195
	2,111
	0,095
	1,114
	 -
	 -
	 -
	1,613
	 -
	 -
	ЖСК "Новосел" №120-156, 172-178, зел. Зона

	14
	38:28:010207
	2,709
	0,301
	2,362
	0,186
	2,440
	0,195
	2,555
	0,147
	2,004
	 -
	 -
	 -
	2,279
	 -
	 -
	ДДИ для ум. отст., ЖСК "Новосел" №157-171,179-183

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	15
	38:28:010208
	3,615
	0,351
	2,545
	0,174
	3,592
	0,195
	3,373
	0,147
	2,159
	 -
	 -
	 -
	2,766
	 -
	 -
	Роддом, ЖСК "Новосел" 52-86, 93-119

	16
	38:28:010209
	2,510
	0,233
	1,927
	0,133
	2,274
	0,195
	2,390
	0,112
	1,500
	 -
	 -
	 -
	1,945
	 -
	 -
	Насос. станц 5 подъем

	17
	38:28:010211
	3,079
	0,294
	2,146
	0,146
	2,984
	0,195
	2,906
	0,128
	1,814
	 -
	 -
	 -
	1,955
	 -
	 -
	ГК "Ветеран"

	18
	38:28:010212
	3,880
	0,417
	3,238
	0,225
	3,579
	0,195
	3,504
	0,178
	2,890
	 -
	 -
	 -
	3,197
	 -
	 -
	Госпиталь

	19
	38:28:010213
	4,180
	0,429
	3,021
	0,228
	4,148
	0,195
	3,959
	0,203
	2,812
	 -
	 -
	 -
	3,385
	 -
	 -
	ГК "Багульник"

	20
	38:28:010214
	4,267
	0,440
	3,047
	0,235
	4,269
	0,195
	4,056
	0,218
	2,907
	 -
	 -
	 -
	3,480
	 -
	 -
	ГК "Кедр"

	21
	38:28:010215
	3,848
	0,379
	2,806
	0,205
	3,939
	0,195
	3,604
	0,182
	2,504
	 -
	 -
	 -
	3,054
	 -
	 -
	ГК "Солнышко"

	22
	38:28:010216
	3,730
	0,364
	2,710
	0,198
	3,852
	0,195
	3,510
	0,177
	2,410
	 -
	 -
	 -
	2,960
	 -
	 -
	ГК "Автолюбитель"

	23
	38:28:010217
	3,532
	0,364
	2,812
	0,194
	3,604
	0,195
	3,381
	0,173
	2,476
	 -
	 -
	 -
	2,928
	 -
	 -
	ЖСК "Южный"

	24
	38:28:010220
	2,942
	0,287
	2,025
	0,142
	2,916
	0,195
	2,781
	0,129
	1,755
	 -
	 -
	 -
	2,368
	 -
	 -
	ГК "Дружба"

	25
	38:28:010221
	3,799
	0,392
	2,749
	0,205
	3,808
	0,195
	3,643
	0,189
	2,537
	 -
	 -
	 -
	3,090
	 -
	 -
	Подстанция "Ока", ГК "ГЭС"

	26
	38:28:010222
	5,023
	0,561
	4,138
	0,319
	4,766
	0,195
	4,622
	0,277
	4,014
	 -
	 -
	 -
	4,318
	 -
	 -
	Пожарное депо, маг. "Товары для дома"

	27
	38:28:010223
	4,302
	0,458
	3,657
	0,268
	4,146
	0,195
	3,893
	0,219
	3,355
	 -
	 -
	 -
	3,625
	 -
	 -
	ГПТУ, ДИС

	28
	38:28:010224
	3,191
	0,304
	2,236
	0,150
	3,099
	0,195
	3,013
	0,132
	1,873
	 -
	 -
	 -
	2,443
	 -
	 -
	ГК "Саяны"

	29
	38:28:010225
	4,876
	0,563
	4,039
	0,318
	4,864
	0,195
	4,547
	0,339
	3,449
	 -
	 -
	 -
	3,998
	 -
	 -
	Благовещенский приход

	30
	38:28:010226
	3,257
	0,310
	2,290
	0,153
	3,167
	0,195
	3,077
	0,134
	1,909
	 -
	 -
	 -
	2,493
	 -
	 -
	ГК "Прогресс"

	31
	38:28:010227
	4,360
	0,451
	3,077
	0,240
	4,316
	0,195
	4,167
	0,230
	2,960
	 -
	 -
	 -
	3,564
	 -
	 -
	ГК "Лада"

	32
	38:28:010228
	4,408
	0,456
	3,117
	0,243
	4,358
	0,195
	4,202
	0,232
	2,999
	 -
	 -
	 -
	3,600
	 -
	 -
	ГК "Лада"

	33
	38:28:010231
	1,563
	0,123
	1,085
	0,090
	1,605
	0,195
	1,530
	0,081
	0,807
	 -
	 -
	 -
	1,169
	 -
	 -
	ГК "Сибиряк"

	34
	38:28:010301
	0,693
	0,082
	0,653
	0,100
	0,477
	0,195
	0,435
	0,073
	0,578
	 -
	 -
	 -
	0,507
	 -
	 -
	Промкомзона, АТП

	35
	38:28:010401
	4,539
	0,510
	3,902
	0,304
	4,511
	0,195
	4,250
	0,292
	3,576
	 -
	 -
	 -
	4,183
	 -
	 -
	м-н Юбилейный шк. № 1, бассейн, 31,34,36,41-44, шк № 3, ДК Юность

	36
	38:28:010402
	4,905
	0,582
	4,335
	0,338
	4,850
	0,195
	4,660
	0,321
	4,116
	 -
	 -
	 -
	4,415
	 -
	 -
	м-н Центральный

	37
	38:28:010403
	4,817
	0,555
	4,261
	0,320
	4,753
	0,195
	4,490
	0,279
	4,550
	 -
	 -
	 -
	4,285
	 -
	 -
	м-н Строителей

	38
	38:28:010404
	5,281
	0,618
	4,552
	0,352
	5,099
	0,195
	4,924
	0,312
	4,500
	 -
	 -
	 -
	4,350
	 -
	 -
	м-н Олимпийский  стадион, маг. № 25

	39
	38:28:010405
	3,884
	0,422
	3,354
	0,261
	3,861
	0,195
	3,593
	0,229
	3,102
	 -
	 -
	 -
	3,200
	 -
	 -
	мн Октябрьский

	40
	38:28:010407
	4,368
	0,526
	3,961
	0,309
	4,224
	0,195
	4,000
	0,252
	3,838
	 -
	 -
	 -
	3,915
	 -
	 -
	м-н Ленинградский

	41
	38:28:010408
	3,535
	0,450
	3,387
	0,029
	3,442
	0,195
	3,224
	0,267
	3,277
	 -
	 -
	 -
	3,225
	 -
	 -
	м-н Мирный

	42
	38:28:010409
	2,239
	0,281
	2,107
	0,204
	2,179
	0,195
	2,097
	0,196
	1,993
	 -
	 -
	 -
	2,000
	 -
	 -
	м-н № 9, Дорожник

	43
	38:28:010410
	2,368
	0,294
	2,386
	0,210
	2,380
	0,195
	2,188
	0,175
	2,368
	 -
	 -
	 -
	2,190
	 -
	 -
	м-н Молодежный (ВСО)

	44
	38:28:010411
	2,045
	0,275
	2,214
	0,216
	1,833
	0,195
	1,888
	0,129
	1,967
	 -
	 -
	 -
	1,900
	 -
	 -
	м-н № 11

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	45
	38:28:010412
	4,512
	0,535
	4,055
	0,320
	4,513
	0,195
	4,317
	0,316
	3,794
	 -
	 -
	 -
	4,055
	 -
	 -
	м-н Солнечный

	46
	38:28:010413
	4,235
	0,464
	3,835
	0,296
	4,095
	0,195
	3,787
	0,238
	3,662
	 -
	 -
	 -
	3,700
	 -
	 -
	м-н  Строителей,уч ком. зона (автостанция)

	47
	38:28:010414
	5,271
	0,599
	4,475
	0,343
	4,968
	0,195
	4,767
	0,284
	4,842
	 -
	 -
	 -
	4,400
	 -
	 -
	м-н Олимпийский, уч ком. Зона 26,28,30,31-37

	48
	38:28:010415
	3,400
	0,356
	2,860
	0,211
	3,425
	0,195
	3,128
	0,188
	2,485
	 -
	 -
	 -
	2,806
	 -
	 -
	ГК Октябрьский

	49
	38:28:010416
	3,756
	0,373
	2,752
	0,202
	3,527
	0,195
	3,410
	0,155
	2,285
	 -
	 -
	 -
	2,848
	 -
	 -
	м-н № 6а

	50
	38:28:010417
	1,248
	0,135
	1,012
	0,111
	1,162
	0,195
	1,253
	0,099
	0,955
	 -
	 -
	 -
	1,104
	 -
	 -
	Таежный, Лесной

	51
	38:28:010418
	3,371
	0,355
	2,784
	0,179
	3,590
	0,195
	3,335
	0,180
	2,517
	 -
	 -
	 -
	2,926
	 -
	 -
	зеленая зона

	52
	38:28:010419
	3,423
	0,343
	2,693
	0,200
	3,406
	0,195
	3,233
	0,174
	2,275
	 -
	 -
	 -
	2,754
	 -
	 -
	зеленая зона( пл стоянка), ГК "Шина"

	53
	38:28:010420
	3,099
	0,315
	2,562
	0,183
	3,161
	0,195
	2,880
	0,165
	2,176
	 -
	 -
	 -
	2,528
	 -
	 -
	ГК "Доброта"

	54
	38:28:010421
	4,656
	0,529
	4,217
	0,323
	4,442
	0,195
	4,203
	0,268
	4,015
	 -
	 -
	 -
	4,110
	 -
	 -
	м-н Юбилейный 65-69,71

	55
	38:28:010422
	2,935
	0,293
	2,410
	0,171
	2,982
	0,195
	2,712
	0,152
	2,037
	 -
	 -
	 -
	2,375
	 -
	 -
	Зеленая зона

	56
	38:28:010424
	3,579
	0,373
	2,904
	0,198
	3,641
	0,195
	3,405
	0,193
	2,674
	 -
	 -
	 -
	3,039
	 -
	 -
	ГК "Западный"

	57
	38:28:010426
	3,453
	0,343
	2,770
	0,199
	3,418
	0,195
	3,130
	0,178
	2,368
	 -
	 -
	 -
	2,749
	 -
	 -
	ГК" Вираж"

	58
	38:28:010431
	4,822
	0,554
	4,143
	0,323
	4,870
	0,195
	4,510
	0,310
	3,840
	 -
	 -
	 -
	4,200
	 -
	 -
	м-н Юбилейный 1-4,15-20,38, РК, дет. Поликл.

	59
	38:28:010503
	1,081
	0,116
	0,656
	0,090
	1,025
	0,195
	1,128
	0,083
	0,718
	 -
	 -
	 -
	0,923
	 -
	 -
	Зеленая зона

	60
	38:28:010601
	2,004
	0,243
	1,919
	0,180
	1,957
	0,195
	1,945
	0,178
	1,598
	 -
	 -
	 -
	1,772
	 -
	 -
	Лечебно профилактическая зона (Кедр, Улан)

	61
	38:28:010604
	0,543
	0,077
	0,328
	0,086
	0,546
	0,195
	0,575
	0,114
	0,177
	 -
	 -
	 -
	0,376
	 -
	 -
	Северный котеджный р-н, горно-лыжн. база

	62
	38:28:010903

	0,172

	Ул.Промбаза, д. № 2

	63
	38:28:010701
	0,430
	0,037
	0,210
	0,067
	0,327
	0,195
	0,348
	0,062
	0,112
	 -
	 -
	 -
	0,230
	 -
	 -
	Зеленая зона

	64
	38:28:011001
	0,385
	0,035
	0,157
	0,067
	0,249
	0,195
	0,290
	0,065
	0,084
	 -
	 -
	 -
	0,187
	 -
	 -
	Зеленая зона

	Среднее по городу
	3,043
	0,380
	2,490
	0,307
	3,041
	0,195
	3,028
	0,172
	2,453
	 -
	 -
	 -
	2,894
	 -
	 -

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                                                                      М.Н.Щеглов